Rua Fritz Von Lutzow, n° 217
Centro – Baixo Guandu – Espírito Santo
CEP 29730-000 – Tel/Fax: (27) 3732-8900

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXO GUANDU

GABINETE DO PREFEITO

OFÍCIO Nº493/2025.

Baixo Guandu-ES, 22 de dezembro de 2025.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Legislativa Municipal de Baixo

Guandu/ES.

Clóvis Pascolar e,

Demais Vereadores membros da Mesa Diretora da Câmara Municipal de Baixo

Guandu/ES.

ASSUNTO: Solicitação de Convocação de Sessão Extraordinária

Senhor Presidente,

Com meus cordiais cumprimentos, venho, por meio do presente, solicitar

a convocação de Sessão Extraordinária dessa Egrégia Câmara Municipal,

nos termos da Lei Orgânica Municipal e do Regimento Interno dessa Casa

Legislativa, para apreciação do Projeto de Lei em anexo.

A solicitação justifica-se em razão da relevância da matéria e da

necessidade de sua apreciação em prazo célere, visando resguardar o interesse

público e a regularidade administrativa.

Certo de contar com a habitual colaboração de Vossa Excelência e dos

Nobres Vereadores, renovo protestos de elevada estima e consideração.

Cordiais saudações.

LASTÊNIO LUIZ CARDOSO

Prefeito Municipal

Autenticar documento em https://baixoguandu.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 31003400380032003A00500052004100, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.